PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

REQUERIMENTO Nº 272/2024

Assunto: À EDP, solicitando serviços de poda da árvore localizada na Rua Paraguaçu, na lateral da

casa de n° 128 e esquina com a Rua Moema – Centro, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando serviços de poda da árvore localizada na Rua

Paraguaçu, na lateral da casa de n° 128 e esquina com a Rua Moema – Centro, neste

Município.

Conforme verificamos no local (vide imagens anexas), a árvore está alta,

com galhos já em cima do espaço da casa e também em cima de boa parte da rua,

situação que nos dias de chuva e fortes ventos representa riscos, inclusive para a

integridade dos fios de alta tensão que estão muito próximos aos galhos, aumentando a

possibilidade de curtos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 2 outubro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 272/2024 - Vereadora Maria Amélia fls - 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A